
 
 
 

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Direttore di Dipartimento: canestrelli@unitus.it P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deb@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deb.unitus.it www.unitus.it  

 

Il Direttore  

 

Il Direttore 

 

Vista la legge 9 maggio1989, n. 168;  
Visto l'art. 22 della legge 30 dicembre 2010,  n. 240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico 
professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Decreto Ministeriale del 9 marzo 2011 n. 102 con il quale il MIUR ha rideterminato l'importo degli 
assegni di ricerca, in base alle disposizioni di cui all’art. 22 della legge 240 del 30 dicembre 2010; 

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo, emanato con Decreto Rettorale n. 480/12 
dell’8 giugno 2012, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – Serie Generale n. 144 del 22 giugno 2012) e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento interno per il conferimento di  assegni per collaborazioni ad attività di  ricerca reso 
esecutivo con Decreto Rettorale n. 357/11 del 27 aprile 2011 e successive modificazioni ed in 
particolare l’art. 5;  

Visto il Regolamento per la disciplina dei progetti di ricerca su bando competitivo (emanato con D.R. n. 
281/21 del.28.04.2021); 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019; 

Visto il D.R. n. 951/00 del 1 agosto 2000 con il quale sono trasferite ai Direttori dei dipartimenti tutte le 
competenze relative al conferimento degli assegni di ricerca; 

Vista il D.D.D. n. 216/24 del 25.03.2024 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Scienze 
Ecologiche e Biologiche (DEB) una selezione pubblica, per titoli e colloquio, richiesta dalla Prof.ssa 
Laura Zucconi Galli Fonseca per l’attribuzione di n. 1 assegno della durata di 12 mesi (rinnovabile) per 
collaborazione ad attività di ricerca sulla tematica “Comunità microbiche di suoli, rocce, sedimenti e 
loro risposte e adattamenti a condizioni terrestri e non, reali e simulate”, per l’area scientifico-
disciplinare CUN 05/A – PLANT BIOLOGY, BOTANY, SSD BIO/03, dell'importo di € 25.000,00 lordi 
omnicomprensivi sul fondo DEB.PNRA_AMICO (CUP: J83C23000580001) del quale è Responsabile 
Scientifico la Prof.ssa Laura Zucconi Galli Fonseca; 

Visto che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo, sul sito internet dell’Università degli Studi della Tuscia e del MIUR in data 25.03.2024 e che lo 
stesso prevedeva come termine per la presentazione delle domande il 09.04.2024; 

Visto il D.D.D. n. 239/24 del 15.04.2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per il 
conferimento dell’assegno di ricerca suddetto; 

Visti  gli atti della commissione giudicatrice riunitasi in data 16.04.2024 e constatata la regolarità 
 

D I S P O N E 

Art. 1 

Si approva la seguente valutazione dei titoli: 

 

mailto:deb@pec.unitus.it




 

  

  

  

  

  

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO DI 

RICERCA EMANATA CON DISPOSTO N. 216/24 DEL 25.03.2024 

Graduatoria titoli 

Cognome e nome del candidato Punteggio titoli 

Canini Fabiana 40 

Bernardi Matteo 29 

 

 

Art. 2 

 

Al colloquio che avrà luogo il giorno 17.04.2024 alle ore 11:30 in via telematica,  sono ammessi i  
seguenti candidati: 
 
Dott.ssa Fabiana Canini 
Dott. Matteo Bernardi. 
 
 

Art. 3 
 

Al fine di garantire la pubblicità del colloquio, coloro che volessero partecipare  qualità di spettatori 
possono farne richiesta al Presidente della commissione Prof.ssa Laura Zucconi Galli Fonseca 
all’indirizzo e-mail: zucconi@unitus.it. 
 

         IL DIRETTORE 
        Prof. Daniele Canestrelli 

 

 
 

 

          
 
 
 
 

 


		2024-04-16T12:49:25+0000
	Canestrelli Daniele




